

Konrad Reijo Waaran palkinto Juha Hänniselle

Juha Hänninen on antanut saattohoidolle kasvot. Hän on Suomen palliatiivisen hoidon ja saattohoidon uranuurtaja, joka on toiminut Terhokodin johtajana vuodesta 1993 alkaen.

Juha Hänninen kirjoitti ylioppilaaksi vuonna 1973 ja valmistui valtiotieteiden kandidaatiksi 1978. Tämän jälkeen hän toimi kuuden vuoden ajan sosiaaliterapeutina A-klinikalla. Vuonna 1990 Hänninen valmistui lääketieteen lisensiaatiksi Oulun yliopistosta. Pian valmistuttuaan hän hakeutui töihin Terhokotiin. Monipuolinen koulutus ja kokemus ovat olleet omiaan avartamaan Juhan näkemystä potilastyössä.

Saattohoidon tunnetuksi tekeminen ja valtakunnallinen kehittäminen ovat leimanneet Juha Hännisen uraa. Hän on Suomen Kivuntutkimusyhdistyksen ja Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistyksen perustajajäsen. Pohjoismaisen palliatiivisen hoidon yhdistyksen hallituksessa hän on toiminut vuosina 1997–2000. Toiminnallaan Juha Hänninen oli merkittävästi vaikuttamassa palliatiivisen lääketieteen erityispätevyyden perustamiseen Suomessa. Juhan asiantuntemusta on tarvittu myös monissa työryhmissä. Hän on ollut muun muassa ETENEn saattohoitosuositusryhmässä ja STM:n työryhmässä ”Syövän hoidon kehittäminen vuosina



2010–2020”. Juha on myös toiminut vuodesta 2004 alkaen puheenjohtajana Käypä hoito -työryhmässä, joka vastaa Kuolevan potilaan oireiden hoito -suosituksesta.

Tiedotusvälineissä Juha Hänninen on toiminut näkyvästi saattohoidon puolestapuhujana. Hän on pitänyt yllä keskustelua saattohoidon tilasta ja kiinnittänyt huomiota myös moniin eettisiin kysymyksiin. Juha on julkaissut useita saattohoitoa käsitteleviä kirjoja ja tuonut asiansa esille myös maallikoille ymmärrettävällä tavalla.

Juha Hänninen on toiminut valtakunnallisten saattohoitopäivien ja kivunhoitopäivien järjestäjänä. Lisäksi hän on ollut perusta-

massa pohjoismaista palliatiivisen lääketieteen kaksivuotista koulutusohjelmaa. Juha on toiminut haluttuna puhujana erilaisissa tilaisuuksissa sekä innoittavana kouluttajana lääkäreille, hoitajille ja lääketieteen opiskelijoille.

Juha Hänninen on kollegoiden, potilaiden ja myös julkisuuden suuresti arvostama käytännön lääkäri, joka paneutuu työhönsä koko sydämellään. Juhan kokemus yli 5 000 ihmisen saattohoidosta on vertaansa vailla. Tätä potilailta saamaansa oppia hän on kiitollisena ja nöyryydellä käyttänyt kuolevien potilaiden hyväksi kehittämällä ja juurruttamalla ihmisarvoa kunnioittavaa hoitoa. Juha Hänninen on vahvalla henkilökohtaisella panoksellaan vaikuttanut merkittävästi saattohoidon näkyvyyteen ja asemaan Suomessa. ■

TIINA SAARTO, vt. palliatiivisen lääketieteen professori, Tampereen yliopisto syöpätautien ja sädehoidon dosentti, vt. ylilääkäri
HYKS, syöpätautien klinikka

EERO VUORINEN, erikoislääkäri, puheenjohtaja
Suomen palliatiivisen lääketieteen yhdistys ry

PAULA POUKKA, osastonlääkäri
Laakson sairaala
Helsingin terveyskeskus